
UCHWAŁA NR XLV/563/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy 

Na podstawie art. 8a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej mieszkańcom Obwodu Winnickiego na terytorium Ukrainy w formie 
artykułów spożywczych, przemysłowych i innych zabezpieczających podstawowe potrzeby bytowe 
i medyczne. 

2. Na realizację zadania przeznaczona zostanie kwota 500 000,00 zł  (słownie: pięćset tysięcy złotych 
00/100 groszy). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F7499D-6885-4422-A4C9-79681F15AB1A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie zaistniała konieczność udzielenia pomocy 

obywatelom Ukrainy zamieszkałym na terenie Obwodu Winnickiego, z którym Województwo 

Świętokrzyskie pozostaje w bliskich stosunkach w ramach współpracy międzyregionalnej. Środki będą 

przeznaczone na zakup artykułów spożywczych, przemysłowych i innych zabezpieczających podstawowe 

potrzeby bytowe   i medyczne. 

Zgodnie z art. 8a ust. 2  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

„Województwa mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym 

innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest w uchwała sejmiku województwa.”  

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim rozpoczęła się z 

dniem 23 czerwca 1999 r. na mocy umowy o współpracy międzyregionalnej. 

W związku z otwartą, niesprowokowaną i nieusprawiedliwioną agresją Federacji Rosyjskiej na 

Ukrainę, która jest jaskrawym pogwałceniem norm prawa międzynarodowego mieszkańcy województwa 

świętokrzyskiego solidaryzują się z Narodem Ukraińskim i pragną nieść pomoc Naszym Przyjaciołom z 

Winnicy. W tym celu proponuje się przekazać pomoc rzeczową dla obwodu winnickiego o wartości 

500.000,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F7499D-6885-4422-A4C9-79681F15AB1A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-04-01T07:52:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




